
Ventspils novadā notiks pirmās Lūgšanu
brokastis
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14. maijā Ugālē, tautas namā “Gaisma”, norisināsies pirmās Lūgšanu brokastis Ventspils novadā. Tā būs īpaša tikšanās reize, kurā draudzīgā un brīvā gaisotnē pulcēsies dažādu jomu
pārstāvji, lai dalītos pārdomās, liecībās un kopīgās lūgšanās. Pasākumā piedalīsies pašvaldības pārstāvji, uzņēmēji un dažādu konfesiju garīdznieki. Viņi runās par novadam būtiskiem
jautājumiem un vērsīsies pie Dieva pēc svētības turpmākajiem darbiem.
Lūgšanu brokastu iniciators, Ventspils novada domes priekšsēdētājs Andis Zariņš, uzver: “Es domāju, ka mums kā pašvaldībai ir jāsaved cilvēki kopā. Ir jāstiprina ticība valstij, jāveicina

patriotisms un savstarpējā uzticēšanās. Neformālā gaisotnē mēs varam pārrunāt, kā kopīgiem spēkiem padarīt dzīvi novadā vēl labāku.”  

Savukārt Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Piltenes iecirkņa prāvests Kārlis Irbe, iepazīstot Ventspils novada cilvēkus, ir pārliecinājies, ka ikviens, ikdienā rūpējoties par savu darbu,

domā arī par kopējo labumu: “Man ir patiess prieks, ka Debessbraukšanas dienā, 14. maijā, Ugālē notiks pirmās Ventspils novada Lūgšanu brokastis, jo tā ir brīnišķīga iespēja satikties

pašvaldības pārstāvjiem, novadā strādājošajiem uzņēmējiem, draudžu pārstāvjiem un citiem aktīviem ļaudīm neformālā vidē. Tādējādi tiks veicināta savstarpējā sadarbība, lai kopīgi rūpētos

par novada izaugsmi. Un tam visam mums ir nepieciešama Dieva svētība, kuru arī brokastīs izlūgsim.”

Lūgšanu brokastu dalībnieki ar savu ziedojumu atbalstīs Bērnu slimnīcas fonda organizēto emocionālā atbalsta nometni paliatīvās aprūpes bērniem un viņu ģimenēm, kas notiks no 13. līdz 16.

augustam Užavas pagasta “Ganībās”. Šādas nometnes ir viena no nedaudzajām iespējām paliatīvās aprūpes bērniem izjust prieku, draudzēties un piedzīvot emocionālu atvieglojumu, būt daļai

no sabiedrības, kas ikdienā viņiem bieži pietrūkst. Atrodoties ārpus mājām, bērni un viņu ģimenes saņem atbalstu no profesionāļiem, tas ir veids, kā stiprināt ģimenes emocionālās saites,

palīdzot gan bērniem, gan viņu vecākiem, gan brāļiem un māsām emocionāli satuvināties. Līdzekļus nometnes rīkošanai varēs ziedot arī Lūgšanu brokastīs Ugālē.

Pasākuma laikā Pēteris Ozoliņš (čells) un Marta Ozoliņa (klavieres) izpildīs vairākus instrumentālus skaņdarbus, aicinot pārdomāt mūžīgas un latviskas vērtības, kā arī notikumus Ukrainā.

Miers Eiropā un pasaulē būs viena no pārdomu un garīgā atbalsta tēmām līdzās aizlūgumiem par pašvaldību, ģimenēm, savstarpējo cieņu, nespēkā un grūtībās nonākušajiem, valsts drošību,

Latvijas dabu, kristīgo konfesiju draudžu darbu u. c.   

Ventspils novada pirmo Lūgšanu brokastu vadmotīvs ir pants no Jeremijas grāmatas (29:7): “Rūpējieties par tās pilsētas labklājību, kurp Es jūs liku aizvest, un pielūdziet To Kungu par to, jo

tās labklājība būs arī jūsu labklājība”.

Lūgšanu brokastis ir starptautiska iniciatīva, kas aizsākās Amerikas Savienotajās Valstīs 1952. gadā. Šobrīd tās tiek rīkotas jau vairāk nekā 50 valstīs. Latvijā šī tradīcija iedibināta 2005. gadā

pēc Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas bijušā arhibīskapa Jāņa Vanaga iniciatīvas.
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